
UCHWAŁA NR XLVIII/300/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/83/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 w zw. z art.6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się § 2 uchwały nr XII/83/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w ten 
sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie:  

"§ 2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych w wysokości 
65 zł brutto za 1 m3, 

2) w przypadku nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków w wysokości 130 zł brutto za 1 m3." 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała wymaga opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A662AB96-893D-4B09-A155-BFD23F2E1024. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 07 lipca 2022 roku o zmianie ustawy- Prawo wodne oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022r., poz. 1549) wprowadzono zmiany odnoszące się między innymi do działalności 

polegającej na pozbywaniu się  nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. Wspomniane zmiany 

wprowadzone zostały do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.). Zmiany wynikające z ww. nowelizacji nałożyły na radę gminy 

konieczność zmiany dotychczas obowiązującej uchwały Nr XII/83/2020 Rady Gminy Osiek z dnia 27 lutego 

2020r. określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. Zgodnie bowiem z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie 

ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw „Rady gmin w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w 

życie niniejszej ustawy dostosują uchwały podjęte na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 2 do 

zmian wynikających z niniejszej ustawy.” 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za uzasadnione.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A662AB96-893D-4B09-A155-BFD23F2E1024. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



